
 

 1 

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ,29 Ιανουαρίου 2014 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ.16014/169 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                

264 41  Πάτρα   

Τηλέφωνο: 2613 613517-8 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr  ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αιτωλ/νίας 

Διοικητήριο 30200 Μεσολόγγι 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 52/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ.  η υπ΄αριθμ. 225326/5899/2013/15-1-2014 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

ΠΕ Αιτωλ/νίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 52/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση σύναψης χρησιδανείου με τον Δήμο Ι.Π. 

Μεσολογγίου για χρήση της αίθουσας συνεδριάσεων του πρώην Νομαρχιακού 

Συμβουλίου», για τις δικές σας ενέργειες. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΒΙΨ07Λ6-3ΞΞ



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 4/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην αίθουσα του πρώην εργοστασίου «Λαδόπουλος», Ακτή 

∆υµαίων 50), σήµερα την 27η Ιανουαρίου 2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12.30 µ.µ., 

συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, ύστερα από την 

υπ’ αριθµ. 22104/241/23-1-2013 νόµιµη πρόσκληση του προέδρου της η όποια 

δόθηκε στα µέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Σταρακά Χριστίνα- Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  

3. Αυγέρης Σάββας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Μιχαλόπουλος Νικόλαος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Τσάνης Νικόλαος – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Φωτόπουλος Τρύφωνας-µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Καραπάνος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

8. Σταυρόπουλος Χρήστος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

9. Μπουχάγιερ Αριστείδης- αν. µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

Αρ. Απόφασης 52/2014  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 19ο θέµα της ηµερησίας 

διάταξης, µε τίτλο: 

ΑΔΑ: ΒΙΨ07Λ6-3ΞΞ



 

 3 

 «Έγκριση σύναψης χρησιδανείου µε τον ∆ήµο Ι.Π. Μεσολογγίου για χρήση της 

αίθουσας συνεδριάσεων του πρώην Νοµαρχιακού Συµβουλίου»  

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της 

επιτροπής παρέθεσε την υπ΄αριθµ. 225326/5899/2013/15-1-2014 εισήγηση της 

∆/νσης ∆ιοικητικού Οικονοµικού ΠΕ Αιτωλ/νίας της Π∆Ε η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

 «Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 & 373 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ. 

87/Τ.Α/7-6-2010) περί σύστασης και συγκρότησης Περιφερειών. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 176 & 177 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ. 

87/Τ.Α/7-6-2010) , όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 

4071,2012   «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση – Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»(ΦΕΚ 85/Τ.Α’/2012), 

σύµφωνα µε τις οποίες η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την αγορά,  

παραχώρηση χρήσης, µίσθωση και εκµίσθωση κινητών  και ακινήτων. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Π.∆.242/1996(ΦΕΚ 179/1996/Α’). 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας»(ΦΕΚ 

225/τ.Α’/2010). 

5. Την αριθµ. 46176/935/19-02-2013  (ΦΕΚ  463/τ’Β/26-02-2013) απόφαση του 

Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδος περί ανάθεσης άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων στους 

εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους  Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από 

τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

6. Το αριθµ. 12687/11-04-2013 έγγραφο του ∆ήµου Ι.Π. Μεσολογγίου, µε το οποίο ζητά 

λόγω άµεσης και επιτακτικής ανάγκης τη δωρεάν και κατά χρήση παραχώρηση της 

αίθουσας συνεδριάσεων του πρώην Ν.Σ. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨ07Λ6-3ΞΞ



 

 4 

Α.  Την έγκριση σύναψης χρησιδανείου µε αντικείµενο το δανεισµό της χρήσης της 

αίθουσας συνεδριάσεων του πρώην Νοµαρχιακού Συµβουλίου στο ∆ήµο Ι.Π. Μεσολογγίου µε 

τους παρακάτω όρους: 

1. Το χρησιδάνειο συµφωνείται να έχει χρονική διάρκεια µέχρι την εξεύρεση από τον 

ανωτέρω ∆ήµο άλλου χώρου που να καλύπτει τις ανάγκες του και πάντως όχι πέραν 

από την λήξη της διανυόµενης περιφερειακής περιόδου. 

2. Η χρήση θα είναι άνευ ανταλλάγµατος. 

3. Το χρησιδάνειο θα συσταθεί µε αποκλειστικό σκοπό την κάλυψη των αναγκών και  

µόνο των συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ι.Π. Μεσολογγίου.  

Η χρήση της αίθουσας, όσον αφορά την καταλληλότητά της θα γίνεται από την 

αποκλειστική ευθύνη του ∆ήµου και για τον σκοπό αυτό ορίζεται ως υπεύθυνος  

διαχειριστής της αίθουσας κατά τις µέρες και ώρες συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου ο υπάλληλος του ∆ήµου κος. Αντωνόπουλος Βασίλειος. 

        4. Ο ∆ήµος υποχρεούται να µην προβεί σε ενέργειες που δύναται να προκαλέσουν 

υλικές ζηµιές στο χώρο της αίθουσας. 

       5. Ο ∆ήµος δεν δικαιούται σε διαφορετική χρήση από την συµφωνηθείσα ούτε να 

παραχωρήσει την χρήση σε τρίτους και δεν θα επιφέρει οποιαδήποτε µεταβολή στην αρχική 

εικόνα του χώρου. 

       6. Σε περίπτωση παράβασης κάποιας εκ των ανωτέρω υποχρεώσεων του , η 

Π.∆.Ε/Π.Ε.Αιτωλ/νιας δικαιούται να προβεί στην µονοµερή λύση του χρησιδανείου και να 

αξιώσει τυχόν δαπάνες για την αποκατάσταση οποιασδήποτε ζηµιάς ή φθοράς που 

προξενήθηκε από ενεργειές της. 

 

Β. Την Εξουσιοδότηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλ/νίας κου. Αντωνόπουλου 

Βασίλειου για την σύνταξη των όρων και την υπογραφή του σχετικού χρησιδανείου. 

 

Γ.  Σε περίπτωση που δεν προσέλθει ο χρησίµενος να υπογράψει το συµφωνητικό 

(χρησιδάνειο) να µην του επιτραπεί να χρησιµοποιήσει την αίθουσα συνεδριάσεων του πρώην 

Νοµαρχιακού Συµβουλίου για την συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου». 

 

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές που 

ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και 

λαµβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΒΙΨ07Λ6-3ΞΞ



 

 5 

• Τις διατάξεις των άρθρων 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης και 

Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

• την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά µε 

την εκλογή τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

• την αριθµ. 1/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου 

• την αριθµ. 46010/928/19-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε τον ορισµό Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

• Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τοµέων 

αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας 

• Το άρθρο 26 τουν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο –βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις, εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής 

στρατηγικής 2012-2015». 

• Την υπ΄αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

• την υπ΄αριθµ. 225326/5899/2013/15-1-2014 εισήγηση της ∆/νσης 

∆ιοικητικού Οικονοµικού ΠΕ Αιτωλ/νίας της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΑΔΑ: ΒΙΨ07Λ6-3ΞΞ



 

 6 

 

Α.  Εγκρίνει την σύναψη χρησιδανείου µε αντικείµενο το δανεισµό της χρήσης της 

αίθουσας συνεδριάσεων του πρώην Νοµαρχιακού Συµβουλίου στο ∆ήµο Ι.Π. 

Μεσολογγίου µε τους παρακάτω όρους: 

1. Το χρησιδάνειο συµφωνείται να έχει χρονική διάρκεια µέχρι την εξεύρεση από 

τον ανωτέρω ∆ήµο άλλου χώρου που να καλύπτει τις ανάγκες του και πάντως 

όχι πέραν από την λήξη της διανυόµενης περιφερειακής περιόδου. 

2. Η χρήση θα είναι άνευ ανταλλάγµατος. 

3. Το χρησιδάνειο θα συσταθεί µε αποκλειστικό σκοπό την κάλυψη των αναγκών 

και µόνο των συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ι.Π. 

Μεσολογγίου.  

Η χρήση της αίθουσας, όσον αφορά την καταλληλότητά της θα γίνεται από την 

αποκλειστική ευθύνη του ∆ήµου και για τον σκοπό αυτό ορίζεται ως υπεύθυνος  

διαχειριστής της αίθουσας κατά τις µέρες και ώρες συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου ο υπάλληλος του ∆ήµου κος. Αντωνόπουλος Βασίλειος. 

        4. Ο ∆ήµος υποχρεούται να µην προβεί σε ενέργειες που δύναται να 

προκαλέσουν υλικές ζηµιές στο χώρο της αίθουσας. 

       5. Ο ∆ήµος δεν δικαιούται σε διαφορετική χρήση από την συµφωνηθείσα ούτε να 

παραχωρήσει την χρήση σε τρίτους και δεν θα επιφέρει οποιαδήποτε µεταβολή στην 

αρχική εικόνα του χώρου. 

       6. Σε περίπτωση παράβασης κάποιας εκ των ανωτέρω υποχρεώσεων του , η 

Π.∆.Ε/Π.Ε.Αιτωλ/νιας δικαιούται να προβεί στην µονοµερή λύση του χρησιδανείου 

και να αξιώσει τυχόν δαπάνες για την αποκατάσταση οποιασδήποτε ζηµιάς ή φθοράς 

που προξενήθηκε από ενεργειές της. 

 

Β. Εξουσιοδοτεί τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλ/νίας κο Αντωνόπουλο 

Βασίλειο για την σύνταξη των όρων και την υπογραφή του σχετικού χρησιδανείου. 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨ07Λ6-3ΞΞ



 

 7 

Γ.  Σε περίπτωση που δεν προσέλθει ο χρησάµενος να υπογράψει το συµφωνητικό 

(χρησιδάνειο) να µην του επιτραπεί να χρησιµοποιήσει την αίθουσα συνεδριάσεων του 

πρώην Νοµαρχιακού Συµβουλίου για την συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.  

 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται 

ως ακολούθως.  

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: ΒΙΨ07Λ6-3ΞΞ


